
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2526 

 
DETERMINAZIONE n. 349 del 25 ottobre 2012 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto Business key lite completa di configurazione, ditta 

Dedagroup S.p.A. 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno 25 del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito alla sottoscritta dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;  
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la determina n. 553 anno 2007  del secondo settore con la quale è stata impegnata la spesa 
per la fornitura  PEC e Kit Firma Digitale  affidata a Postecom S.p.A.; 
CONSIDERATO che le attuali firme digitali Postecom sono tutte scadute; 
ACCERTATA la necessità di dotare di firma digitale il personale dipendente responsabile di 
procedimenti amministrativi; 
CONSIDERATO che una chiave usb con il software per la firma digitale è da preferire, per facilità 
d’uso, alla equivalente smart card con il kit di lettura; 
VISTE le offerte di Postecom S.p.A. e Dedagroup S.p.A. per la firma digitale su chiave usb; 
CONSIDERATO che l’offerta Dedagroup S.p.A. per una chiave con software di firma digitale al costo 
unitario di euro 70,00 più iva risulta economicamente la più vantaggiosa;   
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG Z0606F2BB9 e che la società Dedagroup S.p.A ha provveduto a comunicare il conto 
dedicato IBAN IT88Q0572801800617570686491 Banca Popolare di Vicenza  intestato a Marco 
Podini ai fini della tracciabilità dei flussi; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare la fornitura di trenta BUSINESS KEY LITE InfoCamere complete di configurazione 
alla ditta  Dedagroup S.p.A.   al costo di euro 2.100,00 oltre all’iva di euro 441,00;  

 
2. Impegnare  la complessiva somma di euro 2.541,00 (duemilacinquecentoquarantuno 

/00) con imputazione al cap. 790  “Spese per ammodernamento dei sistemi 
informatici dell'Ente.” esercizio 2012; 

 
3. Provvedere  con successivi atti alla liquidazione della fattura. 

 
Il Compilatore 

(gc) 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  25 ottobre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Servizi Finanziari  
e Risorse umane 

Ufficio Sistema Informatico 
Comunale 


